Visando atender ao objetivo da Implantação dos Quintais Produtivos de Segurança Alimentar e Nutricional, incentivar a produção orgânica
e agroecológica, a proposta de trabalho será avaliada através do Índice Técnico da Proposta (ITP), que é composto pelo somatório dos
pontos obtidos nos critérios de julgamento constantes do quadro abaixo, sendo possível alcançar o máximo de 159 (cento e cinquenta e
nove) pontos:

CRITÉRIO PESO
PONTUAÇÃO
MÁXIMA

1. Característica da entidade prestadora do serviço

1.1 Entidade de Agricultura Familiar.

Sim - 2 pontos

Não - 0 ponto

2 4

1.2. Entidade de Povos e Comunidades Tradicionais.

Sim - 2 pontos

Não - 0 pontos